[CLXV IIir  a] In nomine Domini, amen. Nos Conradus 
de Brazarolia et Dulceta de Brazarolia, cognata mei 
Conradi, uxor Georgii de Brazarolia, fratris mei Con 
radi, habitator Famagoste1, quisque nostrum in so- 
lidum confitemur tibi Graciano de Accon, burgenssi 
Marssilie, nos habuisse et recepisse a te mutuo, gra 
tis et amore bisancios sarracinales auri, bonos et 
iusti ponderis quinquaginta, computato quolibet die- 
to bisancio sarracinale in bisanciis tribus et dimi- 
dio albis2, renunciantes excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorura bisanciorum et confessionis 
non facte, doli in factum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Quos igitur bisancios sarracinales quin
quaginta, vel totidem pro ipsis eiusdem monete, quis^ 
que nostrum in solidum3 promittimus et convenimus4 
tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio,seu 
dari aut solvi facere per dictum Georgium, hinc us
que medium mensem augusti proximi venturi, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum et obligacione bonorum nostrorum, et cuius- 
libet nostrum in solidum, presencium et futurorum, a 
brenunciantes in predictis iuri solidi, beneficio no 
ve et veteri constitucionis de duobus reis, iuri de 
principali et omni iuri, hoc acto ut quisque nostrum 
in solidum de predictis teneatur, et5 privillegio fo 
ri, ita quod possis nos et nostra convenire sub quo” 
libet magistratu; et specialiter ego dieta Dulceta 
abrenuncio iuri ipothecarum, senatui consulto Vel- 
leiano et omni legum et capitulorum auxilio, confi- 
tens me dictum mutuum accepisse a te pro substantia 
mea et expensis aliis michi neccessariis, faciens 
hec omnia consilio testium infrascriptorum, quos in 
hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores £ 
ligo et appello. Actum Famagoste, in domo qua mora- 
tur dieta Dulceta, die XXII februarii, inter terciam 
et nonam. Testes vocati et rogati Goterius ae Spea 
de Marssilia, Durans Guirardus de Marssilia et Guil- 
lelmus Rovenans de Marssilia similiter.
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’habltator Famagoste: aggiunto in sopralinea, Computato —  albis: ag
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1301 febbraio 23, Famagosta.

Paolino C a l a m e l l u s  di Savona rilascia 
quietanza pubblicamente9 alla presenza di Tomaso 
P a n z a n u s j  podestà genovese in Oltremare3 di 
Giorgio P o r t a n o v a  e di Manuele V i c i u s 
di Savonas patroni della galea "Santa Croce",a P a l̂ 
m' e r i u 8 P a n z a n u s s cittadino di Genova9 
per il pagamento di 1080 tornesi d fargento^ dovuti
gli da Giorgio e da Manuele a nome proprio e a nome 
del signore di Kovghos3 e trasferisce a P a l m e -  
r i u s i propri diritti sulla galeas già avuti a. 
garanzia del credito.

In nomine Domini, amen. Paulinus Calamellus de Sa 
gona3 in presencia domini Thome Panzani, honorabilis 
potestatis lanuensium in partibus Cismarinis, seden- 
tis prò tribunali ubi rogatur curia lanuensium Fama
goste, et Georgii Portanove et Manuelis Vicii de Sa- 
gona, patronorum cuiusdam galee vocate "Sancta 
Crux"1, nunc existentis in portu Famagoste2, presen- 
cium, consentientium3 et volentium, nec non et in 
presencia testium infrascriptorum ad hoc specialiter 
vocatorum et rogatorum, confitetur et publice reco- 
gnoscit Palmerio Panzano, civi Ianue, se habuisse et 
recepisse ab eo Palmerio illos turonenses mille oc- 
tuaginta argenti, bonos et iusti.ponderis, quos pre- 
dicti Georgius et Manuel, quisque eorum in solidum, 
tam nomine eorum in solidum quam nomine et prò parte 
nobilis4 domini de Curcho5 dare et solvere teneban- 
tur dicto Paul ino nomine cambii unciarum, et prò quo 
rum turonensium securitate predicti, dictis nomini- 
bus, obligaverunt pignori dicto Paulino dictam ga- 
leam, ut de predictis constai instrumento publico 
scripto manu lohanis Caparragie, notarii,MoCCCo. die
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XXVI novembris, renuncians excepcioni non habitorum 
et non receptorum dictorum turonensium et confessio
nis non facte et omni iuri. Unde, ante dictam6 solu- 
cionem dicto Paulino factam, dat, cedit et mandat om 
nia iura, [CLXVIIII b] raciones et actiones, reales 167 b 
et personales, utiles, dirrectas et mixtas et reipe- 
rexecutorias, que et quas idem Paulinus habet et ei- 
dem competunt seu competere possunt, seu unquam com- 
pecierunt, contra dictos Georgium et Manuelem et in 
dicta galea, quod dicta galea sit eidem Palmerio o- 
bligata amodo sicut est et unquam fuit7 dicto Pauli_ 
no in dicto instrumento, quam ex nunc dedit et assi- 
gnavit dicto Palmerio in pignore pro firmitate et se 
curitate eiusdem, ita ut ipsis iuribus, racionibus 
et actionibus dictus Palmerius decetero uti possit, 
agere, petere, excipere, replicare, opponere, transjL 
gere8, pacisci et deffendere et omnia demom facere 
que unquam dictus Polinus facere potest, seu pos
set, constituens inde dictum Palmerium procuratorem 
et deffensorem ut9 in rem eius propriam. Quam vero 
cessionem et omnia et singula supradicta dictus Poli 
nus promittit de cetero habere rata et firma et con 
tra in aliquo de predictis non venire10. Alioquin pe- 
nam dupli diete quantitatis, cum restitucione dampno 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
eidem stipulanti dare et solvere promittit, ratis ma 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa bona eius habi- 
ta et habenda eidem pignori obligavit, confitens 
dictus Paulinus se maiorem annorum viginti, iurans 
actendere, compiere et observare, in omnibus et per 
omnia, omnia et singula supradicta, sub dieta pena 
et obligacione dictorum bonorum meorum presencium et 
futurorum, faciens hec omnia consilio testium infra- 
scriptorum, quos suos propinquos, vicinos et consi- 
liatores in hoc casu elligit et appellat. Actum Fama 
goste, in logia Ianuensium, ante tribunal ubi regi- 
tur curia Famagoste, die XXIII februarii, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati Ricobonus de Lagneto,
Petrus Castagninus de Sagona, Iohaninus Maffonus et 
Gregorius et Fredericus, placerii communis laniien- 
sium Famagoste. Et volunt et iubent diete partes quod 
dictum instrumentum fiat in laude sapientis ad 
maiorem cautellam.
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F.] [F. F.]

’ patronorum —  Crux: aggiunto in sopralinea. 2nunc —  Famagoste: aggiun
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gue, depennato: ire 10ò'egue, depennato: Aiioquln penam
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1301 febbraio 243 Famagosta.

'Giorgino P o r t a n o . v a 3 già patrono della 
galea "Santa Croce" assieme a Manuele V i c i u s 
di Savona3 dichiara pubblicamente a P a l m e -
r i u s P a n z a n u s  di. avere da lui. ricevuto 
72 bisanti bianchi di Cipro3 per spese sostenute per 
la galea3 con garanzia sull'imbarcazione stessa.

Per l 'a tto  citato, si veda 11 doc. £4£.

In nomine Domini, amen. Georginus Portanova, olim 
patronus cuiusdam galee vocate "Sancta Crux", unaa 
cum Manuele Vicio de Sagona, in presencia domini Tho 
me Panzani, honorabilis potestatis Ianuensium in par 
tibus Cismarinis, et in presencia, consensu et volun 
tate dicti Manuelis et in presencia testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogato- 
rum, confitetur et publice recognoscit1 Palmerio Pan 
zano se habuisse et recepisse a dicto Palmerio bisan 
cios albos septuaginta duos bonos et iusti ponderis 
de Cipro2, ipso Palmerio dante et solvente eidem
Georgio pro expensis et occasione expensarum quas 
dicit et confitetur dictus Georgius se fecisse pro 
dicta galea quam duxit una cum dicto Manuele in par- 
tibus Cismarinis, renuncians excepcioni non habito- 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum, doli in 
factum, condicioni sine causa et omni iuri. Quare 
promittit et convenit eidem3 nuliam in perpetuum con 
tra eum4, seu bona eius5, vel heredes suos, seu con
tra aliquem habentem causam ab eo6, occasione dicto
rum bisanciorum, seu partis eorum, facere peticionem
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seu requisitionem, seu7 per m e 8, vel heredes meos®, 
seu per aliquem habentem causam ad eo‘°, et hoc sub 
pena dupli diete quantitatis, cum refectione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum et obligacione bonorum eius" presencium et fu- 
turorum. Qui Georginus et Manuel, olim patroni, dant 
et concedunt dicto Palmerio omnia iura eis12 competen 
tia et competitura in dieta galea quahtum pro 1 aicto 
debito, ultra alia iura eidem Palmerio data et cessa 
per alium instrumentum. Actum Famagoste, ad losiam 
lanuensium, die XXIIII februarii, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Ricetus Ricius et Iohanes Por
tanova, Ianuensis.

Segue, depennato: Thom 2Clpro : corretto da Cipri 3promittit et convj 

nlt eidem: corretto dapromitto et convenio tibl. .Probabilmente sotto ei- 

dem c ’ e anche una erasione. 4eum: corretto da precedente scrittura. s el- 

us: corretto da precedente scrittura. 6 eo: corretto da precedente scrit

tura.^ 7seu: aggiunto in sopralinea , % e :  così nel ms. 9meos: così nel 

ms. eo: corretto su precedente scrittura, erosa. *Jeius: corretto supr§  

cedente scrittura, erasa. 12 eis: corretto su precedente scrittura, ero
sa.
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1301 febbraio 233 Famagosta.

Simone d e  B a r r a 3 cittadino di Genova.a no 
me proprio e di R a f f u s E m b r i a c u s 3 En 
vioo B e g i n u s e Giacomino B o r r i n u s  
dichiara a Bartolomeo R i v o d o r o  di Maiorca 
di avere da lui ricevuto 1000 bisanti bianchi di Ci- 
pro3 per i quali darà3 a titolo di cambio e con ga 
ranzia* 200 doppie di oro puro3 a Tunisi3 o a BugieT
o dove approderà la galea "San Giovanni"3 entro 15 
giorni dall'arrivo.

[CLXX aj In nomine Domini, amen. Ego Symon de Bar 
ra, civis Ianue, meo proprio nomine in solidum et 
procuratorionomine ad infrascripta Raffi Embriaci, 
Ennci Begini et Iacobini Borrini, ut de procurace
ne constai instrumento publico scripto manu Ianua-

168 a
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rii de Monleone, notarii, MoCCCo, die XXVI februa- 
rii, dictis nominibus confiteor tibi Bartholomeo Ri- 
vodoro de Maionica me, dictis nominibus, habuisse et 
recepisse a te bisancios albos bonos et iusti ponde- 
ris de Cipro mille1, renuncians excepcioni non habi- 
torum et-non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Unde et pro qui- 
bus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium, seu per predic 
tos, vel eorum certum nuncium, doblas ducentas auri 
meri, et hoc in Tunexi,vel in Buzea, seu in alio lo
co ubi galea mea, vocata "Sanctus Iohanes", que nunc 
est in portu Famagoste, portum fecerit pro exoneran- 
do, et hoc infra dies quindecim tunc proximos ventu- 
ros postquam ibi in ipso loco aplicuerit et portum 
fecerit pro exonerando, faciendo tibi, sive tuo cer
to nuncio, solucionem de primo naulo quod recepero. 
Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio 
ne omnium dampnorum et éxpensarum propterea factorum 
sive factarum,tibi stipulanti dare et solvere promit 
to, ratis manentibus omnibus et singulis supradic- 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda, et2 predictorum quorum 
sum procurator, et dictam galeam, dictis nominibus, 
tibi pignori obligo; et assigno tibi pignori naulum 
quod recipere debebo a mercatoribus pro naulò diete 
galee mee, videlicet pro rata tocius eius quod quis_ 
que eorum mercatorum michi dare3 debet, in quo nau
lo liceat tibi solucionem consequi integraliter4, 
mei contradicione et omniumque personarum pro me. non 
obstante, eunte dicta peccunie quantitate ad risicum 
et fortunam maris et gentium. Et nos infrascripti 
mercatores diete galee, videlicet Ricobonus de Lagne 
to, Gregorius Danielis, Petrus Castagninus, Andrio- 
lus de Sancto Cipriano et Iohanes de Sina et Preciva 
lis Natonus de Sagona, promittimus et convenimus ti
bi dicto Bartholomeo Ricodoro5 dare et solvere tibi 
pro dicto Symone, de naulo quod eidem dare debebi- 
mus6 pro dicta galea7, videlicet quisque nostrum pro 
rata dicti nauli quod solvere debebimus eidem Symo- 
ni, integraliter dictam peccuniam contentam in dicto 
instrumento dicti debiti, hoc sane intelecto quod 
dictum naulum solvere teneamur et debeamus quando e- 
rimus in Buzea, seu in Tunexi, vel in alio loco ubi 
omnes mercatores se concordabunt diete galee de exo-
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nerando et ut supra adfirmatum et statutum inter die 
tas partes de voluntate earum. Actum Famagoste, ad 
dictam stacionem, die XXIII februarii, circa comple- 
torium. Testes vocati et rogati Matheus8 de Finali 
et Matheus de Riva de Ianua.

F *J [F.
’m i l l e :  aggiunto in sopralinea, 2Segue, depennato: dlctorum  3 dare : ag

giunto in  sopralinea. Segue, depennato: sln e  5 R icodoro : così nel ms. 

oegue, depennato: d ie te  7d lc t a  g alea : le a f in a li  sono corrette da al

tra lettera. M atheus : la M e corretta da  a ltra  lettera.

245
1301 febbraio 24, Famagosta.

Marino S e g n o l o di Venezia dà a noto a fra 
te Arnaldo e a frate Benedetto, cavalieri Teutonici7 
che agiscono a nome proprio e dell'Ordine, la galea 
"Santa Lucia", per andare a Tortosa di Siria, con la 
possibilità di modificare l'itinerario in caso di 
spedizione militare, al prezzo di 650 bisanti bian
chi, da pagarsi a Cipro, appena effettuato il cari
co.

[CLXX b] In nomine Domini, amen. Ego Marinus Se
gno 1o de Veneciis naulizo et titulo naulizacionis 
concedo vobis fratri Arnaldo et fratri Benedicto,fra 
tribus domus1 conventus Alamanorum, recipientibus no 
mine vestro proprio in solidum et2 tanquam procurato 
ribus et factoribus diete domus, ut dicitis, quandam 
galeam meam vocatam "Sancta Lucia” , que nunc est in 
portu Famagoste, ad scanssum, pro eundo de Famago
sta3 ad partes infrascriptas et faciendo ut infra, 
quam vero galeam promitto vobis habere paratam et 
furnitam4 ut infra, videlicet de marinariis viginti 
duobuset de omni sarcia, corredo et apparatu ipsius 
et omnibus neccessariis sufficienter pro navigando, 
ita tamen quod aliquis non ponere debeat seu poni fa 
cere in ea galea aliquid sine mandato et voluntate 
vestra, et tenear et debeam aptare stabulariam in 
dieta galea equorum vestrorum expensis et missioni- 
bus meis5, et cum dieta galea expectare vos in Fama-

168 b
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gosta pro levando onus vestrum hinc usque dies duode 
cim proximos venturos. Et vos teneamini et debeatis 
dedisse onus infra dictos <dies> duodecim proximos 
venturos et, transactis dictis diebus duodecimi,de pre 
senti, cum dicta galea et cuín toto dicto onere quod 
po,sueritis in ea, recedere de Famagosta6 et cum7 ea 
ire ad Tortosam et ibi cum ea expectare vos per dies 
sex tunc proximos venturos postquam dicta galea ibi 
aplicuerit, infra quos vero dies sex teneamini et de 
beatis respondere michi si volueritis cum dicta ga
lea reverti in Cipro, an ne, de dicto loco Tortose; 
et, si enim reverti volueritis, tenear et debeam vos 
cum dicta galea reverti pro naulo tantum infrascrip
to et pro ipso redditu, si dare8 volueritis9 michi a 
liquid, sit in liberiate et volúntate domini mare
scalchi et aliorum fratrum diete domus Alamanorum. 
Et, si forte infra dictos dies sex cum eritis ad Tor 
tosam exercitus discedisset, seu discederet, de dic
to loco Tortose causa eundi per riperiam^Sirie, quod 
tenear et debeam cum dieta galea sequi dictum exercji 
turn quo iverit, pro naulo et nomine nauli, ad racio- 
nem cuiuslibet miliaris pro miliare secundum quod da 
bitis de insula Cipri usque Tortosam, vobis dantibus 
et solventibus, pro naulo et nomine nauli de dicto 
loco Cipri usque Tortosam et exinde10 revertendo in 
Cipro11 similiter, ut supra est denotatum, bisancios 
albos sexcentos quinquaginta bonos et iusti ponde- 
ris, solvendo, michi sive meo certo nuncio, eos in 
Cipro de presenti, onerata dieta galea. Versa vice 
et nos predicti fratres, dictis nominibus, ratifica- 
mus et aprobamus dictum naulizamentum ut supra, et 
promittimus te habere expedictum de dicto onere modo 
et forma et ad dictum terminum ut supra et facere ti 
bi integram solucionem et satisfacionem de dicto nau
lo modo et forma ut superius est denotatum ad dictum 
terminum..Que omnia et singula supradicta promise- 
runt diete partes inter se ad invicem actendere, com 
plere et observare et contra in aliquo de predictis 
non actentare seu contravenire, sub pena bisanciorum 
alborum trescentorum inter dictas partes solempniter 
stipulata et promissa, in qua vero pena pars non ob- 
servans incidat observanti, ratis manentibus nichilo 
minus omnibus et singulis supradietis; pro quibus ac 
tendendis et observandis dicti fratres universa bona 
eorum et diete domus, dictis nominibus, habita et ha 
benda et dictus Marinus universa eius bona habita et
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hafeenda inter se ad invicem pignori oblìgarunt, abre 
nunciantes inter se omni excepcioni et [CLXXI a] de- 
cepcioni et omni iuri canonico et civili et capitu- 
loruin et statutorum auxilio, volentes et ' iubentes 
quod aliud instrumentum pactorum et convenienciarum 
factorum sive factarum inter dictas partes die XXII 
februarii, MoCCCoI, sit cassum et13 irritum et nul
lius momenti et valoris. Actum Famagoste, ad domum 
fratrum Minorum, die XXIIII14 februarii, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati Iacobus de Signago, Da 
m e l  Venierus, nauclerius diete galee, et Benedictus 
Trevixanus, Veneticus.